Протокол ЛЪ 36
заседания межведомственной комиссии по разработке схемы или внесению

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территОРиИ

Калачёвского муниципального района Волгоградской области

г. Калач-на-.Щону

Присутствовали:

1. земскова Наталья
Петровна

|7,04,202З г.

Первый заместитель Главы Кшlачёвского
муниципчrльного района, председатель
комиссии

Заместитель начальника отдела
экономического, инвестиционного и
инфраструктурного развития,
заместитель председатеJuI комиссии

Консультант отдела экономического,
инвестиционного и инфраструктурного

рtLзвития, секретарь комиссии

Председатель комитета по управлению
N{униципальным имуществом и земельными

ресурсами

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства

Главный специапист-юрисконсульт
правового отдела

2.

члепы комиссии:

клейнман олег
Борисович

Кудрявцева Вера
Петровна

Щемидов Андрей
Александрович

салиева Галина
Ивановна

Ионкина
Светлана
Владимировна

J

4

5

6.

СЛУШАЛИ:
Кулрявцева В.П. сообщила присутствующим о том, что в администрацию

Калачёвского муниципального района Волгоградской области поступило заявление

Ярускина А.В. от 17.0З.202З (вхолящий номер N9 20З0 н от 23.03.202З). В заявлении

содержится просьба о внесении изменений в Схему размещения нестационарньж

торговых объектов на территории Калачёвского муниципaльного района ВолгоградскоЙ

области, утверждённую Постановлением администрации Калачёвского муниципального

района Волгоградской области от 07,04.2020 года Ns 275, а именно в разделе <Советское

сельское поселение)) изменение площади места размещения нестационарного торгового

объекта под порядковым номером б по адресу: Волгоградская область, Калачёвский

район, п. Октябрьский, строение 2|, с 45 кв. м на 72 кв.м.

К заrIвлению приложен картографический материал, полученный из

информационно-общедоступных информационньIх ресурсов, в том числе из

t

телекоммуникационной сети Интернет с нанесенными на Еего границ€lп,tи места

расположения нестационарного торгового объекта.

Клейнман О.Б. представил информацию о том, что в соответствии с пунктап{и

2.8. п 3.7. приказа комитета промышленности и торговли ВолгогралскоЙ обласТи от

04.02.20Iб года Jф 14-ОД <Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем

рrвмещения нестационарных торговьIх объектов на территории Волгоградской области>

(далее - Приказ), администрация Калачёвского муниципttльного района направила в

администрацию Советского сельского поселония, комитет по сельскому хозяЙствУ и

экологии администрации Калачёвского муниципrtльного района, комитет по упраВлениЮ

муницип€rльным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачёвского

муниципального района, отдел архитектуры и градостроительства администрации

Кшlачёвского муниципЕIльного района проект постановления администрации

Ка-пачёвского муниципального района ко внесении изменений в постановлеIIие

администрации Калачёвского муниципаJIьного района Волгоградской области от

07.04.2020 года J,,lb 275 коб утверждении схемы рчвмещения нестационарньж торговьтх

объектов на территории Калачёвского муниципtшьного района Волгогралской области>

дJUI согласования или oTкztзa в согласовании по внесению изменения в Приложение к

Постановлению администрации Калачёвского муниципального района от 07.04.2020 ГОДа

Ns 275.

на запрос по согласованию (не согласованию) проекта постановления

администрациЯ СоветскоГо сельскоГо поселения Калачёвского муниципального района

волгогралской области, комитет по сельскому хозяйству и экологии администрации

калачёвского муниципzrльного района, коiuитет по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами администрации Калачёвского муниципального

района, отдел архитектуры и градостроительства администрации Ка.пачёвского

муниципального района согласовzIли проект постановления администрации Калачёвского

муниципального района Волгоградской области.

Членами комиссии путём открьIтого голосования единогласно принято решение

о внесении изменений в Схему размещения нестационарньж торговых объектов на

территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области, угверждённую

Постановлением администрации Калачёвского муниципzrльного района Волгогралской

области от 0].04.2020 года Jф 275, а именно в рtrlделе кСоветское сельское поселение)

изменеЕие площади места размещения нестационарного торгового объекта под

порядковым номером б по алресу: Волгоградскм область, Калачёвский район, п.

Октябрьский, строение2l, с 45 кв. м на 72 кв.м.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Н.П. Земскова

В.П. Кудрявцева
"аЙ